利润总额（元） 92,527,562.12 74,915,594.79 23.51% 83,861,278.25

归属于上市公司股东的净利润

（元）
69,477,943.82 61,554,595.32 12.87% 54,805,775.59

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润（元）
35,266,348.69 25,432,623.56 38.67% 33,204,627.71

经营活动产生的现金流量净额

（元）
-96,052,105.78 51,050,881.95 -288.15% 37,695,961.34

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年

末增减（％）
2008 年末

总资产（元） 1,926,899,931.78 1,072,858,533.31 79.60% 962,444,710.79

归属于上市公司股东的所有者权

益（元）
999,311,227.48 399,659,497.56 150.04% 340,321,756.67

股本（股） 651,851,565.00 579,051,565.00 12.57% 579,051,565.00

 2010 年 2009 年
本年比上年增

减（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.1187 0.1063 11.67% 0.095
稀释每股收益（元/股） 0.1187 0.1063 11.67% 0.095
扣除非经常性损益后的基本每股

收益（元/股）
0.0603 0.0439 37.36% 0.0573

加权平均净资产收益率（%） 15.29% 16.64% -1.35% 28.01%

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率（%）
7.76% 6.87% 0.89% 16.97%

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
-0.1474 0.0882 -267.12% 0.0651

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年

末增减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资

产（元/股）
1.5330 0.6902 122.11% 0.5877

第四节   股本变动及股东情况

一、报告期内股份变动情况

 5

福建中福实业股份有限公司   2010 年年度报告全文

（一）股份变动情况表   数量单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
431,341,963 74.49% 72,800,000 -64,349,551 8,450,449 439,792,412 67.47%

1、国家持股
2、国有法人

持股
74,360 0.01% -74,360 -74,360 0 0.00%

3、其他内资

持股
431,267,603 74.48% 72,800,000 -64,317,018 8,482,982 439,750,585 67.46%

 其中：境内

非国有法人

持股
354,491,066 61.22% 72,800,000 -21,600,481 51,199,519 405,690,585 62.24%

   境内自

然人持股
76,776,537 13.26% -42,716,537 -42,716,537 34,060,000 5.23%

4、外资持股
 其中：境外

法人持股
   0

   境外自

然人持股
   0

5、高管股份 0 0.00%   41,827 41,827 41,827 0.01%
二、无限售条

件股份
147,709,602 25.51% 64,349,551 64,349,551 212,059,153 32.53%

1、人民币普

通股
147,709,602 25.51% 64,349,551 64,349,551 212,059,153 32.53%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股
   0

4、其他   0
三、股份总数 579,051,565 100.00% 72,800,000 72,800,000 651,851,565 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称
年初限售

股数
本年解除限

售股数
本年增

加限售

年末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

 6

福建中福实业股份有限公司   2010 年年度报告全文

股数

福建省老龄事业发展基金会 92,950 92,950 0 0 股改限售 2010-2-10
福建省石化经济发展公司 74,360 74,360 0 0 股改限售 2010-2-10
福建省对外经济贸易会计学会 18,590 18,590 0 0 股改限售 2010-2-10